

## **NEWS 1**

Przewodniczący Sekcji Krajowej Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” Ryszard Proksa po poniedziałkowym spotkaniu powiedział, że jeśli postulat oświatowej „S” 15-proc. waloryzacji zostanie spełniony, to Solidarność nie widzi problemu, żeby podpisać porozumienie z rządem.

Z kolei prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego Sławomir Broniarz oświadczył po poniedziałkowym spotkaniu, że nie ma żadnych przesłanek, aby dyskutować o zawieszeniu strajku także szef Branży Nauki,

Oświaty i Kultury FZZ Sławomir Wittkowicz ocenił, że dotychczasowe propozycje nie przybliżają do podjęcia decyzji o powstrzymaniu się od protestu.

Jeżeli nie dojdzie do porozumienia z rządem, to 8 kwietnia rozpocznie się bezterminowy strajk. Termin zapowiedzianego protestu zbiega się z zaplanowanymi na kwiecień egzaminami zewnętrznymi: 10, 11 i 12 kwietnia ma odbyć się egzamin gimnazjalny, 15, 16 i 17 kwietnia – egzamin ósmoklasisty, a 6 maja powinny rozpocząć się matury.

Źródło: biznes.radiozet.pl

## **NEWS 2**

### **MAJA SABLEWSKA ZALICZYŁA WPADKĘ NA GALII!**

Podczas Sephora Trend Report 2019 gwiazda miała na sobie krótką spódniczkę, która „wywinęła” jej figła podczas siadania. Paparazzi mogli podziwiać jej bieliznę w całej okazałości. Maja nie przejęła się takim szczegółem. Nie wstydzi się swojego ciała, które chętnie pokazuje na Instagramie.

źródło: jastrzabpost.pl autor: Elwira Szczepańska

## **NEWS 3**

Jedną z najsłynniejszych atrakcji turystycznych na świecie, wieża Eiffla, obchodzi w niedzielę 150 urodziny. Jej budowa zajęła dokładnie cztery lata, dwa miesiące i pięć dni. Konstrukcja powstała, by uświetnić zorganizowaną w

1889 roku w Paryżu Wystawę Światową. Zdemonstrowano w ten sposób poziom wiedzy inżyneryjnej i możliwości techniczne epoki. Konstrukcja według projektu Victor'a Eiffla kierowała się ku przyszłości, miała być znakiem nadejścia nowej

epoki w rozwoju zachodniej cywilizacji. Jej otwarcie miało także upamiętnić pięćdziesiątą rocznicę rewolucji francuskiej. W momencie otwarcia, wieża Eiffla była największą wieżą na świecie. Utrzymywała tę pozycję do 1930 roku.

Źródło: tvn24

## **NEWS 4**

### **Pierwsze takie narodziny w polskim zoo. Maleństwo "depcze mamie po racicach"**

Nie ma jeszcze imienia, ale wiadomo, że będzie się zaczynać na Z, po mamie. We wrocławskim ogrodzie zoologicznym przyszła na świat samiczka takina złotego, gatunku narażonego na wyginięcie. Takiny złote należą do największych przedstawicieli w grupie kóz i owiec. Nowo narodzone zwierzę trzyma się blisko matki Zhaoze, niemal "depcząc jej po racicach". Warto podkreślić, że na całym świecie prowadzanych jest około 900 projektów hodowli zachowawczych w ogrodach zoologicznych.

Źródło: ZOO Wrocław

## **NEWS 5**

### **update: rewelacyjna aplikacja newsowa dla posiadaczy smartfonów Samsung**

Jeżeli korzystamy ze smartfona firmy Samsung, możemy bezpłatnie zainstalować aplikację, dzięki której zawsze będziemy na bieżąco z wiadomościami dotyczącymi interesujących nas dziedzin. update kataloguje najważniejsze wieści z Polski i ze świata, a do tego przedstawia nam w przystępny sposób informacje z interesujących nas dziedzin. Jeżeli dodamy do tego prostotę i czytelność aplikacji, a także fakt, że z czasem coraz bardziej dostosowuje się ona do naszych potrzeb, otrzymujemy naprawdę unikalny produkt.

Źródło: Komputer Świat